НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

22.09.2021 . ■ № 408 /01-08

Ггл “ IО проведении мероприятии

В связи с выявленными признаками необъективности проведения
Всероссийских проверочных работ и на основании письма Министерства
образования и науки Пермского края от 13.08.2021 г. № 26-36-вн-1177 «О
направлении информации. Всероссийские проверочные работы» для оказания
помощи МБОУ «СОШ № 6»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Воронову Т.Г., консультанта отдела общего образования:
1.1. координатором для оказания консультативной помощи школе с

признаками необъективности результатов ВПР -2021 в 4-х классах по русскому
языку;

1.2. независимым наблюдателем во время проведения мониторинговых
работ по русскому языку в 5-х классах 28.09.2021 г.

2. Утвердить план мероприятий на 2021-2022 учебный год (Приложение 1).
3. Утвердить список независимых экспертов по проверке мониторинговых

работ в 5-х классах по русскому языку (Приложение 2).
4. Директору МБОУ «СОШ № 6» Леонтьевой Н.А. организовать:
4.1. проведение мониторинговых работ по русскому языку в 5-х классах

28.09.2021 г.;
4.2. проведение совещания учителей начальных классов 11.10.2021 г. в

12.00 .

5. Координатору Вороновой Т.Г., консультанту отдела общего образования:
5.1.организовать независимую проверку мониторинговых работ 5-х классов

до 01.10.2021 г.;
5.2. провести сравнительный анализ результатов 5-х классов с результатами

ВПР 4-х классов по русскому языку до 08.10.2021 г.;
5.3. ознакомить с результатами анализа педагогов начальной школы

11.10.2021г.
/■ т /• Wl>/ .-jySsА' Ч\Ч6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования Горошникову Г.Л.

И.о .начальника управления > И.А.Шепшина